
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 591 DEL 17-07-2020

SERVIZIO  5-RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Oggetto: Revoca procedura di mobilità per la copertura di n. 2 posti con profilo
professionale di Agente di Polizia Locale (Cat. C) ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n.
165/2001

IL DIRIGENTE

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 20.12.2019, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 64 del 20.12.2019, esecutiva e successive variazioni;

Visto il P.E.G. approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2020, esecutiva
e successive variazioni;

Visto il Piano Performance 2020-2022 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del
26.06.2020;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 15.01.2020 concernente l’incarico di direzione ad interim del
Settore 5 “Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e Informative” alla Dirigente
Dott.ssa Anna Sutto, successivamente prorogato con successivo decreto sindacale n. 18 del
28.02.2020 e DS n. 52 del 30.06.2020;

Premesso di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace e contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso,
approvato con deliberazione di G.C. n. 38 del 27 marzo 2014 e successive modifiche ed
integrazioni;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 190 del 05.11.2019 con la quale è stato approvato il Piano
triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022, così come modificata ed integrata dalla DGC n.
35 del 27.02.2020;

Atteso che la citata deliberazione di G.C. n. 35/2020 prevede, tra l’alto, l’assunzione di n. 2 Agenti
di Polizia Locale (Cat. C) attraverso l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell'art.30 del D.lgs. n.
165/2001;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 417 del 18.05.2020 con la quale è stato approvato
l’avviso di mobilità per la copertura di n. 2 posti con profilo professionale di Agente di Polizia Locale
(Categoria C) a tempo indeterminato e a tempo pieno ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;

Visto il suddetto avviso di mobilità prot. n. 19308 del 18.05.2020, contenente i requisiti di
ammissione alla selezione in argomento, e verificato che al medesimo è stata data idonea



pubblicità provvedendo alla sua pubblicazione integrale per trenta giorni all'Albo Pretorio on line e
sul sito istituzionale dell'Ente, nonché per estratto al BUR della Regione Veneto n. 79 del
29.05.2020;

Dato atto che l’avviso di mobilità in argomento prevedeva come termine ultimo per la
presentazione delle domande di partecipazione il giorno martedì 23 giugno 2020;

Dato atto che, entro il termine prescritto dall'avviso, sono pervenute n. 3 candidature, di cui n. 1
non ammessa alla selezione per mancanza dei requisiti dall’avviso, come si evince dall’istruttoria
prot. n. 25087 del 25.06.2020;

Preso atto che nell’avviso di mobilità in argomento è stato testualmente stabilito “Il presente avviso
ha in ogni caso valore esplorativo e non vincola l’Amministrazione Comunale, che potrà
sospendere, interrompere, revocare o annullare il procedimento, senza che chiunque possa
vantare diritto o pretesa alcuna”;

Considerato che l'esiguo numero di candidature pervenute non consente di effettuare una scelta
ponderata che risponde alle attuali esigenze del Corpo di Polizia Locale;

Ritenuto, pertanto, di revocare la procedura di mobilità per la copertura di n. 2 posti con profilo
professionale di Agente di Polizia Locale (Cat. C) ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001,
avviata con la succitata determinazione dirigenziale n. 417 del 18.05.2020;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

- di revocare, per le motivazioni in premessa esposte, la procedura di mobilità per la copertura di
n. 2 posti con profilo professionale di Agente di Polizia Locale (Cat. C), avviata con
determinazione dirigenziale prot. n. 417 del 18.05.2020;

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’apposita Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso del sito internet del Comune di Mira, dando
atto che tale pubblicazione sostituisce ogni altra diretta comunicazione agli interessati, così
come previsto dall’avviso di mobilità in oggetto.

Il Dirigente
Dirigente Anna Sutto

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 591 DEL 17-07-2020

Oggetto: Revoca procedura di mobilità per la copertura di n. 2 posti con profilo
professionale di Agente di Polizia Locale (Cat. C) ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n.
165/2001

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3


